
№ 207                                                            26 ноября 2019 года                                                http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о вне-
сении изменений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области. 
 
 Публичные слушания по обсуждению проекта  муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области состоялись 01.11.2019 года в 18 часов зрительном зале Дома культуры рабочего поселка Краснооб-
ска. 
 Публичные слушания назначены решением № 5 37-й сессии Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска пятого созыва от 10.10.2019 г. (приложение 1). 
 Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, Положением «О публичных слушаниях в рабочем поселке Красно-
обске», утвержденным решением № 7 29-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 
28.09.2018 г., считать состоявшимися публичные слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального 
правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области.  
 Согласно протоколу публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о 
внесении изменений в Устав рабочего поселка Краснообска в ходе проведения публичных слушаний посту-
пило  семь  письменных и одно устное  предложение. 
 До дня проведения публичных слушаний (30 октября 2019 г.) поступило одно письменное предложе-
ние - от администрации р.п.Краснообска (приложение 2).  
 В день проведения публичных слушаний (1 ноября 2019 г.) письменные предложения поступили от 
жителей рабочего поселка Краснообска: 
- Воропаева В.А. (приложение 3) 
- Гладышевой В.П. (приложение 4) 
- Зезюлиной С.В. (приложение 5) 
- Шкилевой Н.В. (приложение 6) 
- Мищенкова А.А. (приложение 7) 
- Першиной Т.И. (приложение 8) 
 Устное предложение: 
– от Кардапольцевой Н.В. – отклонить изменения в Устав, предложенные администрацией. 
 Вышеуказанные письменные и устные предложения поступили ответственному  лицу с соблюдением 
установленных требований. 
 Кроме того 06.11.2019 г. в Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  поступило письменное 
предложение от Горлатых Ю.В. (приложение 9). Данное предложение поступило с нарушением установлен-
ных сроков. 
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 

Рекомендовать к рассмотрению на очередной сессии Совета депутатов рабочего поселка Красно-
обска предложения от администрации р.п.Краснообска, жителей рабочего поселка Краснообска - Воропаева 
В.А., Гладышевой В.П., Зезюлиной С.В., Шкилевой Н.В., Мищенкова А.А., Першиной Т.И и устное предложе-
ние Кардапольцевой Н.В. для принятия решения о внесении изменений в Устав муниципального образова-
ния рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

Рекомендовать отклонить письменное предложение Горлатых Ю.В., поступившее с нарушением 
установленных сроков. 

Настоящие рекомендации опубликовать в официальном периодическом печатном издании органов 
местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник», разместить на официаль-
ном сайте администрации р.п.Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru. 
 
 Ответственное лицо  по организации 
 и проведению  публичных слушаний, 
 председатель Совета депутатов  
 рабочего поселка Краснообска                                                   Д.Н.Лейман 
 
 

Краснообский вестник 

1 



                                                     
Приложение 1 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
37-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
10.10.2019 г.                                                         № 5 
 
 
О принятии проекта Муниципального правового акта 
о внесении изменений в Устав муниципального  
образования рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 
 
 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования рабочего 
поселка Краснообска; Положением «О публичных слушаниях в рабочем поселке Краснообске», принятого 
решением № 7 29-й сессии Совета депутатов от 28.09.2018 г., Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
 
1. Принять проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального 

образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, принятого ре-
шением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от 27.08.2009 г., 
зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибир-
ской области 07.12.2009 г. за № RU 545191012009001, опубликованного в газете «Краснообский вестник» № 
20 от 10.12.2009 г. (далее Устав), согласно Приложению. 

2. Установить, что приём предложений граждан по обсуждению проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области осуществляется с 14.10.2019 года по адресу: р.п. Краснообск, здание 
25, каб. 308. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области на 18 часов 01.11.2019 года в зрительном зале Дома культуры ра-
бочего поселка Краснообска. 

4. Назначить ответственным лицом по организации и проведению публичных слушаний по обсужде-
нию проекта Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области председателя Совета депу-
татов рабочего поселка Краснообска – Леймана Д.Н. (телефон 348-44-20, адрес электронной почты: deputat-
krasnoobsk@mail.ru). 

5. Специальной депутатской комиссии по Уставу рабочего поселка Краснообска и Регламенту Совета 
депутатов рабочего поселка Краснообска обобщить поступившие предложения, утвердить рекомендации 
публичных слушаний и подготовить проект решения по внесению изменений в Устав муниципального обра-
зования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области для утверждения на 
очередной сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска. 

6. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубликования  
в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета 

депутатов рабочего поселка Краснообска Говора Д.С. 
 
 
 Председатель Совета депутатов                                      Глава рабочего поселка           
             рабочего поселка Краснообска                                          Краснообска 
 
                                  Лейман Д.Н.                                                                       Саблин Ю.В. 
 
 
 
 
 

 

 

2 

mailto:deputat-krasnoobsk@mail.ru
mailto:deputat-krasnoobsk@mail.ru


 

Приложение 
к решению № 5 37-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска пятого созыва 

                                                                                                                              от 10.10.2019 г. 
 

ПРОЕКТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛ-
КА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В статье 15 Устава: 
Изложить статью в следующей редакции: 
«Статья 15. Муниципальные выборы. 
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов рабо-

чего поселка Краснообска на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тай-
ном голосовании. 

2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов рабочего поселка Крас-
нообска не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о 
назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации 
не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, 
указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут 
быть сокращены, но не более чем на одну треть. 

В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов рабочего поселка Красно-
обска или депутатов, влекущего за собой неправомочность Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со 
дня такого досрочного прекращения полномочий. 

3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе вос-
кресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления 
или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного со-
зыва, – день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунк-
тами 4 – 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

4. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с фе-
деральным законом, законами Новосибирской области.  

5. Депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска избираются по мажоритарной 
системе относительного большинства по пятнадцати одномандатным избирательным округам.  

6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию)».  

В статье 19 Устава: 
В пункте 21 части 2 после слов "территории, выдача" добавить слова "градостроительного 

плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача» 
В статье 45 Устава: 
В пункте 1 части 4 после слов "территории, выдача" добавить слова "градостроительного 

плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача» 
В статье 30 Устава: 
В пункте 5.1. после слов «финансовыми инструментами" добавить слова «, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации». 

 
 

 

3 

consultantplus://offline/ref=D26E08931D8666651D86AFA9F4D8763EFF494BF48EC51BDDC8A0F8660C6406061A9FD778A1099CEABF7C17ECFD5498A46C3DD14807aDCBD


  

Приложение 2 

4 



  

Приложение 3 

5 



 

 

6 



  

Приложение 4 

7 



 

 

8 



 

 

9 



 
 

Приложение 5 

10 



 

 

11 



 

 

12 



 
 

Приложение 6 

13 



 

 

14 



 

 

15 



 
 

Приложение 7 

16 



 

 

17 



 

 

18 



  
Приложение 8 

19 



 

 

20 



 
 

21 



  
Приложение 9 

22 



 

 

23 



 

 

24 

 

 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

